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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Alan Rene Santos Barrita Teléfono: 9515699385
Potencia: 5.28 kW Fecha: 3 deEnerode 2025
Tarifa: DAC Ndmero de Servicio: 679130406621
Corporativo Energetico del Pacifico ES SA DE CV
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,247 kWh y pagas a CFE $ 9,087
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,244 kWh ypagasaCFE ¢gqq
TE AHORRARAS 92.317% AL BIMESTRE $ 8,388 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$54,524.00 MXN $4,193.00 MXN $50,332.00 MXN
AL ANO
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N
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA TASA INTERNA
INVERSION Moédulos de Mddulos DE RETORNO
2.1 ANOS 660 W 8 22.4m "’ 48.4 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 3 de Enero de 2025 2 de Febrero de 2025

Folio No # 20250527

Alan Rene Santos Barrita
Tel: 9515699385
Email: alanrenesb@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total

8 Canadian Solar PV Module 660W

2 Hoymiles Inverter 2000 W

8 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Hoymiles DTU-LITE-S

8 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXION

Subtotal $104,000.00

TOTAL (MXN) $104,000.00

E +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com



At

AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 54,524.00 $ 4,193.00 $0.00 $50,332.00 $50,332.00 $-53,668.00
2 $56,159.72 $ 4,318.79 $ 0.00 $51,841.96 $51,841.96 $-1,826.04
3 $57,844.51 $ 4,448.35 $0.00 $53,397.22 $53,397.22 $51,571.18
4 $59,579.85 $ 4,581.80 $0.00 $54,999-14 $54,999-14 $106,570.31
5 $ 61,367.24 $ 4,719.26 $0.00 $56,649.11 $56,649.11 $163,219.42
6 $ 63,208.26 $ 4,860.84 $0.00 $58,348.58 $58,348.58 $ 221,568.01
7 $ 65,104.51 $5,006.66 $0.00 $ 60,099.04 $ 60,099.04 $ 281,667.05
8 $ 67,057.64 $5,156.86 $ 0.00 $ 61,902.01 $ 61,902.01 $ 343,569.06
9 $ 69,069.37 $5,311.57 $0.00 $ 63,759.07 $ 63,759.07 $ 407,328.13
10 $ 71,141.45 $5,470.91 $ 0.00 $ 65,671.84 $ 65,671.84 $ 472,999.97
1 $ 73,275.70 $5,635.04 $0.00 $67,642.00 $67,642.00 $540,641.97
12 $75473.97 $5,804.09 $0.00 $ 69,671.26 $69,671.26 $ 610,313.23
13 $77,738.19 $5,978.22 $0.00 $71,761.40 $ 71,761.40 $ 682,074.63
14 $ 80,070.33 $ 6,157.56 $0.00 $73,914.24 $73,914.24 $755,988.87
15 $ 82,472.44 $6,342.29 $0.00 $ 76,131.67 $ 76,131.67 $ 832,120.53
16 $ 84,946.62 $ 6,532.56 $ 0.00 $78,415.62 $78,415.62 $ 910,536.15
17 $ 87,495.01 $6,728.53 $0.00 $ 80,768.08 $ 80,768.08 $991,304.23
18 $90,119.86 $ 6,930.39 $ 0.00 $ 83,191.13 $ 83,191.13 $1,074,495.36
19 $92,823.46 $7,138.30 $0.00 $ 85,686.86 $ 85,686.86 $1,160,182.22
20 $ 95,608.16 $7,352.45 $ 0.00 $ 88,257.47 $ 88,257.47 $1,248,439.69
21 $98,476.41 $7,573.02 $0.00 $90,905.19 $90,905.19 $1,339,344.88
22 $101,430.70 $7,800.22 $0.00 $93,632.35 $93,632.35 $1,432,977.23
23 $104,473.62 $ 8,034.22 $0.00 $ 96,441.32 $96,441.32 $1,529,418.54
24 $107,607.83 $ 8,275.25 $0.00 $ 99,334.56 $99,334.56 $1,628,753.10
25 $110,836.07 $ 8,523.51 $0.00 $102,314.59 $102,314.59 $1,731,067.69

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $104,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
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@ LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
1,291.8 1,391.7 1,188.7 1,162.0 1,072.2 1,305.1
1,062.0 692.0 2,063.0 845.0 1,972.0 850.0

@ LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



